
拝啓　

敬具

旅行や県をまたぐ
移動等

・不要不急の県外への外出自粛は引き続き求めます（「特定警戒」に指定されてい
　た都道府県への外出は強く自粛を求めます）。
・県外へ外出の方は事前申告の上、14日間の居室制限等の感染対応に従って頂く場
　合がございます。
・「3つの密」への外出の場合、3日間程度の居室制限等に従って頂く場合がござい
　ます。

記

無料シャトルバス

・日曜日の運行を全面中止いたします。
・運行する際は1便につき4名までの乗車といたします。
・「生活必需品の購入」「医療機関や治療院」「金融機関」等の生活上必要な際の
　利用に限らせて頂きます。※マスク着用、事前検温等にご協力ください。

基本的な感染対
策・外出について

・「天文館方面での飲食」「クラスター発生のおそれが高い施設」「3つの密」の
　徹底的な回避を改めて要請いたします。
・睡眠栄養等をしっかりと取って頂き、手洗い・うがい・手指消毒等の感染予防に
　ご協力ください。
・外出時をはじめ館内のマスク着用（特に頻回な外出をされる方）も推奨します。

　毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
　同月2日、鹿児島市において新型コロナウイルス（CDVID－19）クラスター（感染者集団）発生が確
認されたことに伴い、新型コロナウイルス感染対策行動指針に基づき、7月31日まで下記の通りの対応
といたしますのでお知らせいたします。

令和2年7月10日
株式会社　南日本ライフ

入 居 者 様
身元引受人 様（保証人様）

「新型コロナウイルス感染予防対策」ご協力依頼

株式会社 南日本ライフ　慈遊館グループ
〒891-0144　鹿児島市下福元町3741

TEL：099-263-3788 / FAX：099-263-3079

健康管理
・自立の入居者様も引き続き検温・健康チェックシートによる感染症対策へのご協
　力をお願いいたします。
・37℃以上の発熱、感染症症状の自覚の際はすぐに看護職員へご連絡ください。

設備利用

・「レストランけやきの杜」の外部利用を中止いたします。
・「レストラン」「展望温泉」は敷地内で万が一の感染が発生した場合は全面利用
　休止になります。また、類似する状況の場合にも制限をかける可能性がございま
　すことをご了承ください。

面会

・居住空間での一般面会を禁止いたします。
　（重篤な方に限り、2名まで30分以内の面会は事前にご相談ください。）
・業者及び必要物品の受け渡しは全て1階事務所・フロントにて対応します。
・療養上必要な訪問サービスは感染対策を行った上で継続いたします。

　当施設では重篤な状態になる可能性が高い方が多数入居されており、感染者が発生した場合、高齢
者施設等の機能一部停止または全停止等の深刻な事態になることが想定されます。
　また、地域の医療・介護・福祉に大きな支障をきたすことにもなります。何卒ご理解とご協力くだ
さいますと共に身元引受人様及びその他の面会に来館される可能性がある方々へも事前にご周知して
下さいますよう重ねてお願い申し上げます。
　※右記ホームページ上でも随時更新いたします。「http://www.jiyu-kan.com/park-hills/」


